Закрытое акционерное общество
«Фирма «ЮМИРС»
ВИБРАЦИОННОЕ СРЕДСТВО ОБНАРУЖЕНИЯ
«МУРЕНА»
Руководство по эксплуатации
ЮСДП.425119.001 РЭ
Пенза
     ЮСДП.425119.001 РЭ

Документа
Наименование и
условное обозначение Количество
ЮСДП. 425119.002 Блок обработки сигналов (БОС) 1 шт.
ЮСДП.425119.010 Сейсмический чувствительный
элемент (СЧЭ)
1 шт.
ЮСДП.425911.018  Комплект монтажных частей
(КМЧ)
1 шт.
ЮСДП.466220.006 Прибор приемно-контрольный
(ППК)
1 шт.
ЮСДП.685541.002 Заземлитель 1 шт.
ЮСДП.425119.001 РЭ Вибрационное средство
обнаружения «Мурена»
Руководство по эксплуатации
1 шт.
ЮСДП.425119.001 ПС Вибрационное средство
обнаружения «Мурена»
Паспорт
1 шт.
ЮСДП.425915.052 Упаковка 1 шт.
1.3.2 Состав КМЧ  ЮСДП.425911.018  приведен в таблице 1.2.
Таблица 1.2 – Состав КМЧ
Обозначение Наименование Кол. Примечание
ЮСДП.425911.018 Комплект монтажных частей
в составе: 1
ЮСДП.741111.006 Планка                           – 2 шт.
ЮСДП.745312.001 Кронштейн                    – 2 шт.
ГОСТ 1144-80 Шуруп 3-4х40               – 4 шт.
ГОСТ 1491-80 Винт М4х8                    – 4 шт.
ГОСТ 5927-70 Гайка М4                       – 4 шт.
ГОСТ 6402-70 Шайба 4 Н                     – 8 шт.
ГОСТ 10450-78 Шайба 4                        – 8 шт.
ГОСТ 17475-80 Винт М4х8                    – 4 шт.
ГОСТ 26998-86 Дюбель 6х40                 – 4 шт.
 Хомут металл. №8       – 6 шт.
 Стяжка кабельная
ALT-130L               – 2500 шт.  Заказывается и поставляется
по отдельному заказу
-  - 6
     ЮСДП.425119.001 РЭ
1.4 Устройство изделия
1.4.1  Общий вид БОС со снятой крышкой приведен на рисунке 1.1.
Рисунок 1.1
1.4.2 На корпусе БОС расположены вводы кабельные для ввода СЧЭ, проводов
электропитания и сигнальных цепей.
Назначение контактов колодки клеммной XS1 приведено в таблице 1.3
Таблица 1.3 - Назначение контактов колодки клеммной XS1
Обозначение
контакта Назначение
GND «-» питания
+ «+» питания
-  - 7
     ЮСДП.425119.001 РЭ
Назначение контактов колодки клеммной XS2 приведено в таблице 1.4
Таблица 1.4 - Назначение контактов колодки клеммной XS2
Обозначение
контакта Назначение
НЗ1 Шлейф сигнализации ЧЭ1
НЗ2 Шлейф сигнализации ЧЭ2
1 Центральная жила СЧЭ ЧЭ1
2 Экран СЧЭ
1 Центральная жила СЧЭ ЧЭ2
2 Экран СЧЭ
ДК+ Дистанционный контроль
-  - 8
     ЮСДП.425119.001 РЭ
2  Подготовка изделия к использованию
2.1 Меры безопасности
2.1.1 К монтажу, пусконаладочным работам, обслуживанию изделия допускаются лица,
изучившие настоящее РЭ в полном объеме.